concessimus perpetuo 
et irrefragabiliter 
optinendam annis 
singulis pacifice 
celebrandam liberam 
omnino et exemptam 
a iurisdictione regni 
nostri palatini, qui 
regia de gratia pro 
tempore fuerit illius in 
fasscibus dignitatis, 
aliorumque omninum 

concessimus perpetuo 
et irrefragabiliter 
optinendo annis 
singulis pacifice 
celebrandam liberam 
omnino et exemptam 
a iurisdiccione regni 
nostri palatini, qui 
regia de gracia pro 
tempore fuerit illius in 
fasscibus dignitatis, 
aliorumque omninum 

concessimus perpetuo 
et irrefragabiliter 
optinendo annis 
singulis pacifice 
celebrandam liberam 
omnino et exemptam 
a iurisdiccione regni 
nostri palatini, qui 
regia de gracia pro 
tempore fuerit illius in 
fascibus dignitatis 
aliorumque omninum 

concessimus perpetuo 
et irrefragabiliter 
annis singulis pacifice 
celebrandam liberam 
omnino et exemptam 
ab imperiosa 
iurisdiccione omni 

universaliter 
nostrorum regni 
magnatum et 
baronum et specialiter 
magistri 
tawarnicorum 

universaliter 
nostrorum regni 
magnatum et 
baronum et specialiter 
magistri tauarnicorum 
nostrorum ac iudicis 

universaliter 
nostrorum regni 
magnatum et 
baronum et specialiter 
magistri 
thauarnicorum 

universaliter regni 
nostri baronum et 
magnatum 

39  A táblázatban alkalmazott jelölések: félkövér betű jelöli az eltérő szövegrészeket, [ ]-ben az 

oklevél szövegébe később betoldott rész. 
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IV. László Buda  
részére, 1287. június 

23-án kibocsájtott  
oklevele, Buda város 

1364. december  
20-án kelt átiratában 

A kassaiak  
1347. 

 július 28-án  
kelt  

kiváltságlevele 

A kassaiak  
1347.  

október 18-i  
kiváltságlevele 

A zsolnaiak  
1357.  

október 28-án 
kelt  

kiváltságlevele 

(BTOE I. 228–230.) (VMMS I. 149–151.) (VMMS I. 156.) (DF 274 715.) 
nostrorum ac iudicis 
curie nostre inperiosa 
iurisdictione qualibet 
in eisdem sibi 
nundinis, foro, 
congregatione 
generali seu feriis 
prorsus per omnia 
denegata, 

curie nostre inperiosa 
iurisdiccione qualibet 
in eisdem sibi 
nundinis, foro, 
congregacione 
generali seu feriis 
prorsus per omnia 
denegata, 

nostrorum ac iudicis 
curie nostre imperiosa 
iurisdiccione, qualibus 
in eisdem sibi 
nundinis, foro, 
congregacione 
generali seu feriis 
prorsus per omnia 
denegata, 

ipsius tantummodo 
Budensis nostri 
castri iudicis potentie 
seu iudicio 
reservatam. De 
teulonio (!) etiam seu 
tributo tam per vias 
terrestres seu 
aquaticas 
accendentibus, ultro 
citroque, ultra 
videlicet per villam 
Pesth venientibus 
vel passim 

ipsius tantummodo 
Cassensis civitatis 
nostre iudicis 
potencie seu iudicio 
reservata. De telonio 
eciam seu tributo tam 
per vias terrestres seu 
aquatiquas 
accendentibus, 

ipsius tantummodo 
Cassensis civitatis 
nostre iudicis 
potencie seu iudicio 
reservata. De thelonio 
etiam seu tributo tam 
per vias terrestres seu 
aquaticas 
accendentibus, 

ipsius tantummodo 
civitatis Silna vocate 
iudicis potentie seu 
iudicio reservatam. 
De telonio etiam seu 
tributo tam per vias 
terrestres seu 
aquatiquas 
accendentibus, 

undecumque vel de 
quibuscumque 
regionibus 

undecumque vel de 
quibuscumque 
regionibus seu 
partibus 

undecunque vel de 
quibuscunque 
regionibus seu 
partibus 

undecumque vel de 
quibuscumque 
partibus ad 
congregationem 
sepedictam 

occurrerint, 
ubicumque in 
territorio seu metis 
ipsius civitatis ad 
congregationem 
sepedictam, 

occurrerint, 
ubicumque in 
territorio seu metis 
ipsius civitatis ad 
congregacionem 
sepedictam, 

occurerint, ubicunque 
in territorio seu metis 
ipsius civitatis ad 
congregacionem 
sepedictam, 

occurrerint 
ubicumque in 
territorio seu metis 
ipsius civitatis 

dictas nundinas, 
forum, generalem 
congregationem seu 
ferias illas 

dictas nundinas, 
forum, generalem 
congregacionem seu 
ferias illas, ut 
premisimus, more 
libertatis huiusmodi 
prefatorum fidelium 

dictas nundinas, 
forum, generalem 
congregacionem seu 
ferias illas, ut 
premisimus, more 
libertatis huiusmodi 
prefatorum fidelium 

dictas nundinas, 
forum, generalem 
congregationem seu 
ferias illas 
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IV. László Buda  
részére, 1287. június 

23-án kibocsájtott  
oklevele, Buda város 

1364. december  
20-án kelt átiratában 

A kassaiak  
1347. 

 július 28-án  
kelt  

kiváltságlevele 

A kassaiak  
1347.  

október 18-i  
kiváltságlevele 

A zsolnaiak  
1357.  

október 28-án 
kelt  

kiváltságlevele 

(BTOE I. 228–230.) (VMMS I. 149–151.) (VMMS I. 156.) (DF 274 715.) 
civium et hospitum 
nostrorum 
Budensium 

civium et hospitum 
nostrorum 
Budensium 

eis esse volumus per 
omnia liberas et ab 
omni exactione tributi 
exemptas, 

eis esse volumus per 
omnia liberas et ab 
omni exactione tributi 
exemptas, 

eis esse volumus per 
omnia liberas et ab 
omni exaccione 
tributi exemptas, 

per omnia liberas et ab 
omni exactione tributi 
exemptas, sic eis esse 
volumus 

ut nichil ab ipsis 
penitus exigi valeat 
census novi per 
quempiam vel inponi 
in ipsa, dumtaxat fori 
nundinalis area dum 
mercantur. 

ut nichil ab ipsis 
penitus exigi valeat 
census novi per 
quempiam vel inponi 
in ipsa, dumtaxat fori 
nundinalis area dum 
mercantur, 
qualescumque eciam 
res ipsorum et bona 
tam mobilia, quam 
inmobilia 
quocumque nomine 
vocitentur et 
cuiusvis generis ac 
speciei existant, in 
eisdem nundinis et 
foro ac 
congragacione 
deponendi, 
vendendi, emendi et 
commutandi 
liberam ex presenti 
nostra annuencia 
habentes facultatem. 

ut nichil ab ipsis 
penitus exigi valeat 
census novi per 
quempiam vel imponi 
in ipsa, dumtaxat fori 
nundinalis area dum 
mercantur, 
qualescunque eciam 
res ipsorum et bona 
tam mobilia, quam 
inmobilia 
quocunque nomine 
vocitentur et 
cuiusvis generis ac 
speciei existant, in 
eisdem nundinis et 
foro ac 
congragacione 
deponendi, 
vendendi, emendi et 
commutandi 
liberam ex presenti 
nostra annuencia 
habentes facultatem. 

ut ab ipsis nil penitus 
exigi valeat census novi 
per quempiam vel 
inponi in ipsa, dumtaxa
fori nundinalis area 
dum mercantur, 
qualescumque eciam 
res ipsorum et bona 
tam mobilia, quam 
inmobilia, 
quocumque nomine 
vocitentur et cuiusvis 
generis ac speciei  
existat, in eisdem 
nundinis et foro ac 
congragatione  
deponendi, 
vendendi, emendi et 
commutandi 
liberam ex presenti 
nostra annuencia 
habentes facultatem. 

 Volumus eciam, quod 
nullus omnino 
mercatorum ad dictas 
nundinas, forum et 
congregacionem 
conveniencium pro 
aliquibus debitis seu 
offensis prius factis se 
in eisdem mutuo  

Volumus eciam, quod 
nullus omnino 
mercatorum ad dictas 
nundinas, forum et 
congregacionem 
conveniencium pro 
aliquibus debitis seu 
offensis prius factis se 
in eisdem mutuo  

Volumus insuper, 
quod nullus omnino 
mercatorum ad dictas 
nundinas 

conveniencium pro 
aliquibus debitis seu 
offensis prius factis se 
in eisdem mutuo  
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IV. László Buda  
részére, 1287. június 

23-án kibocsájtott  
oklevele, Buda város 

1364. december  
20-án kelt átiratában 

A kassaiak  
1347. 

 július 28-án  
kelt  

kiváltságlevele 

A kassaiak  
1347.  

október 18-i  
kiváltságlevele 

A zsolnaiak  
1357.  

október 28-án 
kelt  

kiváltságlevele 

(BTOE I. 228–230.) (VMMS I. 149–151.) (VMMS I. 156.) (DF 274 715.) 
valeat prohibere in 
rebus et personis. 

valeat prohibere in 
rebus et personis et 
super hoc 
privilegium nostrum 
duximus eisdem 
concedendum. 

valeat prohibere in 
rebus et personis. 

Preterea volumus, 
quod, si que littere 
quovismodo habite et 
obtente contra 
eosdem cives nostros 
et contra donationem 
huiusmodi ipsis per 
nos factam per 
quempiam quovis 
tempore 
exhiberentur, casse 
sint et inanes et 
viribus penitus 
cariture. 

Preterea volumus, 
quod, si que littere 
quovis modo habite 
et optente contra 
eosdem cives nostros 
et contra donacionem 
huiusmodi ipsis per 
nos factam per 
quempiam quovis 
tempore 
exhiberentur, casse 
sint et inanes et 
viribus penitus 
cariture. 

Ideo vos 
assecuramus per 
presentes, quatenus 
ad dictas nundinas 
sub prescripta liber-
tate in dicta civitate 
Cassa celebrandas 
cum omnibus 
mercibus vestris 
libere veniatis et 
secure sub nostra 
proteccione et tutela 
speciali. Et hoc 
volumus palam 
ubique facere 
proclamari. 

Ut igitur huius nostre 
donationis series 
robur perpetue 
optineat firmitatis, 
nec processu 
temporum valeat 
retractari, presentes 
ipsis fidelibus civibus 
nostris concessimus 
litteras 

Ut igitur huius nostre 
donacionis series 
robur perpetue 
obtineat firmitatis, 
nec processu 
temporum valeat 
retractari, presentes 
ipsis fidelibus civibus 
nostris Cassensibus 
concessimus litteras 
privilegiales 

 In cuius rei 
memoriam 
firmitatemque 
perpetuam presentes 
eisdem fidelibus 
civibus et hospitibus 
nostris de Silna 
concessimus litteras 
nostras privilegiales 
pendentis et 
autentici 

duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. 

duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. 

 sigilli nostri duplicis 
munimine roboratas. 

Bibliographia

Solymosi László  
tudományos irodalmi munkássága 

A Magyar Tudományos Művek Tára (http://www.mtmt.hu), valamint a Turul 
77. (2004: 1–2. sz.) 3–9. megjelent bibliográfia alapján összeállította Kristóf Ilo-
na és Mészáros Orsolya. A jegyzék nem tünteti fel, mely publikációk érhetők el 
interneten, illetve off-line digitális adathordozón is. 

1968 
Megjegyzések a jobbágyság költözésével foglalkozó határozat értékeléséről. 

Studium: Diákköri füzetek III. 1. A. (1968) 96–108. 

1969 
Adatok (Rákos)Palota középkori történetéhez. In: Adattár Budapest XV. kerüle-

te történetének tanulmányozásához. Szerk. W. Somogyi Ágnes. Bp. 1969. 
25–32. 

Urbaria et Conscriptiones. Művészettörténeti adatok. 1–2. Szerk. Henszlmann 
Lilla. Az anyagot gyűjtötte és a bevezetést írta dr. Baranyai Béláné. Bp. 
1967. Ismertetés: Műemlékvédelem 13. (1969: 2. sz.) 115–116. 

1970 
Beszámoló Vay Ádám halálának 250 éves évfordulóján rendezett emlékülésről. 

Századok 104. (1970) 809–812. 
Folyóiratszemle: Ethnographia. Századok 104. (1970) 763–764.; Magyar Nyelv. 

Századok 104. (1970) 767.; Magyar Nyelvőr. Századok 104. (1970) 767–
768.; Néprajzi Értesítő. Századok 104. (1970) 768–769.; Nyelvtudományi 
Közlemények. Századok 104. (1970) 769.